
（家庭数配付） 
令和３年５月２０日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校 長 西 尾  隆 裕 

 

今後の予定等について 

 

薫風の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育に 

ご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、今後の予定等につきまして、下記のとおりお知らせいたしますので、ご確認いただき 

ますよう、よろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 １．今年度の水泳に関わる学習について 

 （１）本日、別紙配付の「水泳授業について（枚方市教育委員会）」のとおりとなります。 

 （２）枚方市教育委員会の指示のもと、実施に向けての準備を進めてまいります。ご家庭 

で準備をお願いすること等につきましては、明日、あらためてお知らせします。 

 ２．飛沫感染防止ガードの使用について 

 （１）５月２５日（火）より、給食の時間に各クラスにおいて飛沫感染防止ガードを使用 

    することとします。子どもたちそれぞれの机にガードを取り付け、引き続き、感染 

防止対策の徹底を図るようにしてまいります。 

 （２）授業等でも使用を行っていく場合があります。 

 （３）ガードにつきましては、消毒等も適宜行うようにしてまいります。 

 ３．校外学習実施について 

 （１）６月３日（木）の１・２年生「大阪市・キッズプラザ」、６月４日（金）の３年生 

    「枚方市野外活動センター」、６月７日（月）の４年生「東部清掃工場・府浄水場」 

    については、現在、実施予定です。変更や中止の場合、速やかにお知らせします。 

４．時程・下校時間の変更について 

 （１）６月２４日（木）の５限に校内研究授業（６年１組）を実施します。下記のとおり、 

時程等の変更を行いますので、ご家庭でのお子さまへのご配慮をお願いします。 

① ６年１組・・・５限までの授業、１４：２０頃下校 

② 他クラス・・・４限までの授業、１３：２０頃下校（給食後の下校） 

５．個人懇談会について 

 （１）これまでのお知らせのとおり、７月１２日（月）～１６日（金）に実施予定です。 

 （２）懇談方法や日程調整等、詳細につきましては、あらためてお知らせします。 

６．卒業証書授与式等について 

 （１）令和３年度卒業証書授与式は、令和４年３月１８日（金）実施予定です。時間等 

    詳細はあらためてお知らせします。 

 （２）令和４年度入学式は、令和４年４月６日（水）実施予定です。 

 

 （今後、変更等の場合、速やかにお知らせいたします。） 


